[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   19.09. 2016 г.                                                     № 394 рп
Об организации и проведении «горячей линии» по вопросам соблюдения законодательства о труде, задержки и невыплаты заработной платы при администрации Калачёвского муниципального района.
Во исполнение п. 1.2 Протокола заседания межведомственной комиссии по мобилизации доходов в консолидированный бюджет Волгоградской области и вопросам неформальной занятости населения от 16.06.2016 № 5-НЗ  и в целях обеспечения возможности работников организаций Калачёвского муниципального района  Волгоградской области  сообщать о нарушении их прав в части оплаты труда,
1. Комитету экономики администрации Калачёвского муниципального района обеспечить работу телефона "Горячей линии" для приема обращений по вопросам задержки и невыплаты заработной платы работников организаций Калачёвского муниципального района по номеру (84472) 3-12-63 (далее - телефон "Горячей линии").
2. Прием обращений на телефон "Горячей линии" производится ежедневно с 8 ч 00 мин. до 17 ч 00 мин., кроме выходных и праздничных дней, сотрудником, ответственным за прием телефонных звонков на телефон "Горячей линии".
3.  Ответственным лицом за приём обращений по телефону «Горячей линии» назначить:

            - Кучерову Ольгу Александровну – главного специалиста комитета экономики администрации Калачёвского муниципального района.
4. Поступившие на телефон "Горячей линии" обращения подлежат регистрации в журнале учёта с указанием фамилии, имени, отчества заявителя, повода для обращения, наименования организации и её структурного подразделения, в котором работает заявитель, занимаемой должности, контактного телефона заявителя, с соблюдением законодательства о защите персональных данных.
5. Информация о фактах нарушения трудового законодательства, невыплаты заработной платы работникам подлежит передаче в комитет по труду и занятости Волгоградской области, а также в Государственную инспекцию труда Волгоградской области и Прокуратуру по Калачёвскому муниципальному району Волгоградской области.
6.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации Калачёвского муниципального района Н.П. Земскову.
Глава администрации

Калачевского муниципального района

                 С.А. Тюрин

PAGE